
Obsah
1. Obsah

r

2. Úvodem

3. Vybraná ustanovení Ústavy České republiky..................................... 9

4. Zákon o mezinárodním právu soukromém a procesním .....................11

5. Vybraná ustanovení občanského soudního řádu.................................. 29

6. Vybraná ustanovení obchodního zákoníku.......................................... 34

7. Vybraná ustanovení zákona o konkurzu a vyrovnání.......................... 44

8. Vybraná ustanovení zákona o rodině .................................................. 45

9. Vybraná ustanovení pracovněprávních předpisů ................................ 46

10. Vybraná ustanovení zákona směnečného a šekového ........................ 51

11. Zákon o některých opatřeních při vývozu nebo dovozu 
výrobků a o licenčním řízení a o změně některých zákonů

12. Zákon o rozhodčím řízení a o výkonu rozhodčích nálezů .

13. Newyorská Úmluva o uznání a výkonu cizích rozhodčích nálezů .. 108

14. Smlouva mezi vládou Československé socialistické republiky 
a vládou Francouzské republiky o právní pomoci, uznání a výkonu 
rozhodnutí ve věcech občanských, rodinných a obchodních............ 115

*15. Úmluva o uznání a vykonatelnosti rozhodnutí o vyživovací 
povinnosti k dětem .................................................................... 124

16. Úmluva o uznávání a výkonu rozhodnutí o vyživovací povinnosti .131 

~ 17. Úmluva o právu použitelném pro dopravní nehody 143

18. Vídeňská Úmluva OSN o smlouvách o mezinárodní koupi zboží . . 150

19. Úmluva o promlčení při mezinárodní koupi zboží ............................ 182

20. Dodatkový protokol k Úmluvě o promlčení při mezinárodní 
koupi zboží ........................................................................................ (195

21. Luganská Úmluva o mezinárodní soudní příslušnosti a výkonu 
soudních rozhodnutí ve věcech občanských a obchodních .........200


